РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

_________________________________________________________________

_________________                         № ____________                       пгт. Пышма

Об организации мероприятий по недопущению возникновения и
распространения гриппа птиц на территории Пышминского городского

округа

         Во исполнение письма Первого Заместителя Губернатора Свердловской
области А.В. Шмыкова от 20.02.2024 исх. № 01-01-63/1801 «Об организации
мероприятий по недопущению возникновения и распространения гриппа птиц» на
территории Пышминского городского округа:
1. Заведующим территориальными управлениями администрации
Пышминского городского округа:
       1)  обеспечить учет поголовья домашней птицы в хозяйствах всех форм
собственности, включая личные подсобные хозяйства (далее ЛПХ) граждан и
крестьянские (фермерские) хозяйства;
       2)    организовать регулярные рейды в местах скопления дикой и синатропной
птицы (водные объекты и прилегающие к ним территории, районы
несанкционированных мест размещения отходов, гнездовья птиц) с целью
обнаружения трупов павшей птицы;
       3)   организовать мероприятия по информированию владельцев птицы в ЛПХ,
включая хозяйства, расположенные на территории садоводческих или дачных
некоммерческих товариществ, о планируемой вакцинации птиц в 2024 году
против высокопатогенного гриппа птиц в хозяйствах граждан, о необходимости
обеспечения изолированного и безвыгульного содержания птиц и недопущения
их контакта с синантропными и дикими водоплавающими птицами на территории
Пышминского городского округа;
       4)  осуществить подворные обходы территорий Пышминского городского
округа и оформление актов вакцинации птицы против ВГП совместно со
специалистами ГБУСО «Камышловская ветеринарная станция по борьбе с
болезнями животных»;
2. В срок до 15 марта 2024 года представить информацию в организационно-
правовой отдел администрации Пышминского городского округа о выполнении
пп.1-4 п.1 настоящего распоряжения.

3. Председателю комитета по экономике и инвестиционной политике
администрации Пышминского городского округа И.В. Ульянову принять меры
по выявлению фактов неправомерной реализации птицы, мясосырья
непромышленной выработки, в том числе на стихийных рынках и ярмарках
выходного дня на территории Пышминского городского округа.
4. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном  сайте
Пышминского городского округа (www.пышминский –го.рф).
5.    Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы Пышминского городского округа  по организации управления
А.В. Кузеванову.

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                                   А.А. Обоскалов

http://www.?KH<8=A:89